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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes (Nota 1)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)
Inventario

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)
Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6)

Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacién por pérdida o deterioro de Activos no
Circulante

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

¢ DEL ESTADO DE

PODER EJECUTIVO

. POTOSI | CEA

’ARA LOS POTOSINOS

OBIERNO DEL ESTADO 202102027

SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DE ENERO 2024 VS ENERO 2023

2024 2023
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
68,114,654 110,995,056 Cuentas por Paga Corto Plazo (Nota 7)
763,885,364 668,168,866 Documentos por Pagar a Corto Plazo
107,663,866 110,944,598 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP
0 0 (Nota 9)
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
939,663,884 890,108,520 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,922,721,204 2,826,025,991 Deuda Publica a Largo Plazo
30,066,470 28,997,731 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,933,540 1,933,540 Administracion a Largo Plazo
-2,012,354,051 -1,893,099,835 Provisiones a Largo Plazo
502,107,667 502,107,667
0
807,254,094 807,254,094
2,251,728,924 2,273,219,188 TOTAL DE PASIVOS

ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE ENERO DE 2024

CIFRAS EN PESOS

2024

200,205,317
0

0
0
466,476

8,376,696
0

12,636
209,061,126

485,087,209
0

0

0
477,002,285

0
8,084,924

694,148,335

2023

145,507,831
0

0
0
263,083

8,376,696
0

19,465
154,167,075

581,333,106
0

0

0
573,248,182

0
8,084,924

735,500,181
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PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

TOTAL ACTIVO 3,191,392,808
CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso -14,831,145
Resolucién de Demandas en Procesos Judiciales 14,831,145
CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970

Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970
CPS El Morro 0
El Morro CPS 0

PARA LOS POTOSINOS

‘GOBIERNO DEL ESTADO 202102027

. POTOSI | CEA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA Pl'JB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Deuda Publica/Patrimonio
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria.
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

3,163,327,708 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE ENERO DE 2024

CIFRAS EN PESOS

1,993,246,123
1,993,246,123

0

0

503,998,352
22,088,894
449,442,318
36,722,695
0

-4,255,556

2,497,244,475
3,191,392,810

1,993,246,123
1,993,246,123

0

0

434,581,404
24,831,489
377,282,776
36,722,695
0

-4,255,556

2,427,827,527
3,163,327,708



