





## ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE ENERO DE 2024 CIFRAS EN PESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE ENERO 2024 VS ENERO 2023

	2024	2023	2024	2023
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)	68,114,654	110,995,056 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)	200,205,317	145,507,831
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)	763,885,364	668,168,866 Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)	107,663,866	110,944,598 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0
Inventario	0	0 Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)	466,476	263,083
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo		Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP		
Circulante	0	0 (Nota 9)	8,376,696	8,376,696
Otros Activos Circulantes	0	0 Provisiones a Corto Plazo	0	0
		Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)	12,636	19,465
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	939,663,884	890,108,520 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	209,061,126	154,167,075
				, ,
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULANTE	485,087,209	581,333,106
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0	0 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)	2,922,721,204	2,826,025,991 Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles (Nota 5)	30,066,470	28,997,731 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)	477,002,285	573,248,182
		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o		
Activos Intangibles (Nota 6)	1,933,540	1,933,540 Administración a Largo Plazo	0	0
Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles	-2,012,354,051	-1,893,099,835 Provisiones a Largo Plazo	8,084,924	8,084,924
Activos Diferidos	502,107,667	502,107,667		
Estimación por pérdida o deterioro de Activos no				
Circulante	0			
Otros Activos no Circulantes	807,254,094	807,254,094		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,251,728,924	2,273,219,188 TOTAL DE PASIVOS	694,148,335	735,500,181







## ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE ENERO DE 2024

CIFRAS EN PESOS

HACIENDA PI	JBLICA/	PATRIMONIO
-------------	---------	------------

HACIENDA PÚB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,993,246,123	1,993,246,123
Aportaciones	1,993,246,123	1,993,246,123
Donaciones de Capital	0	0
Actualizaciones de la Deuda Pública/Patrimonio	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
GENERADO	503,998,352	434,581,404
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) (Nota 12)	22,088,894	24,831,489
Resultados de Ejercicios Anteriores	449,442,318	377,282,776
Revalúos	36,722,695	36,722,695
Reservas	0	0
Caus IIIIa		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,255,556	-4,255,556
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/		
PATRIMONIO	0	0
Resultado por Posición Monetaria.	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
GENERADO	2,497,244,475	2,427,827,527
3,163,327,708 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO	3,191,392,810	3,163,327,708

## **CUENTAS DE ORDEN**

**TOTAL ACTIVO** 

Demandas Judiciales en Proceso -14,831,145
Resolución de Demandas en Procesos Judiciales 14,831,145
CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970
Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970
CPS El Morro 0
El Morro CPS 0

3,191,392,808

<sup>&</sup>quot;Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "